
令和３年４月１日現在

【ももやまホームヘルプステーション　利用料金表（介護保険）】

介護保険で訪問介護サービスををご利用いただいた場合、下記の料金となります。

料金には加算等の料金は含まれておりませんので、目安としてお考え下さい。

障害者総合支援法での利用料金ほか、詳細につきましてはサービス事業所までご連絡ください。

＜訪問介護　利用料（1回あたり）＞　　対象＝要介護１～５の方

167 単位 179 円 358 円 536 円

250 単位 268 円 535 円 803 円

396 単位 424 円 848 円 1,272 円

579 単位 620 円 1,239 円 1,859 円

84 単位 90 円 180 円 270 円

317 単位 340 円 679 円 1,018 円

384 単位 411 円 822 円 1,233 円

451 単位 483 円 965 円 1,448 円

463 単位 496 円 991 円 1,487 円

530 単位 568 円 1,135 円 1,702 円

597 単位 639 円 1,278 円 1,917 円

646 単位 692 円 1,383 円 2,074 円

713 単位 763 円 1,526 円 2,289 円

183 単位 196 円 392 円 588 円

225 単位 241 円 482 円 723 円

＜京都市総合事業訪問型サービス[介護型]　利用料(1か月あたり)＞　　対象＝要支援１～２の方、事業対象者の認定を受けた方

1,176 単位 1,259 円 2,517 円 3,775 円

2,349 単位 2,514 円 5,027 円 7,541 円

3,727 単位 3,988 円 7,976 円 11,964 円

＊複数の訪問型サービスを組み合わせて利用される場合は、別途定められている1回あたりの利用料を適用します。

＜京都市総合事業訪問型サービス[生活支援型]　利用料（1か月あたり）＞　　対象＝要支援１～２の方、事業対象者の認定を受けた方

987 単位 1,056 円 2,112 円 3,168 円

1,972 単位 2,110 円 4,220 円 6,330 円

3,129 単位 3,348 円 6,696 円 10,044 円

＊複数の訪問型サービスを組み合わせて利用される場合は、別途定められている1回あたりの利用料を適用します。

基
本
料
金

生活支援型ヘルプサービスⅠ　（週１回程度）

対象者

対象者

要支援１・２
事業対象者
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算定項目

身体２生活３　（身体30分以上1時間未満＋生活70分以上）

身体３生活１　（1時間以上1時間30分未満＋生活20分以上45分未満）

生活援助

生活援助２　（20分以上45分未満）

生活援助３　（45分以上）

身体１生活１　（身体30分未満＋生活20分以上45分未満）

身体１生活２　（身体30分未満＋生活45分以上70分未満）

身体１生活３　（身体30分未満＋生活70分以上）

身体２生活１　（身体30分以上1時間未満＋生活20分以上45分未満）

生活支援型ヘルプサービスⅡ　（週２回程度）
要支援１・２
事業対象者

生活支援型ヘルプサービスⅢ　（週３回程度） 要支援２

単位

介護型ヘルプサービスⅢ　（週３回程度） 要支援２

（以降30分増すごとに）

身体介護中心

身体介護０１　（20分未満）

身体介護１　（20分以上30分未満）

身体介護２　（30分以上1時間未満）

身体介護３　（1時間以上1時間30分未満）

算定項目

基
本
料
金

算定項目

介護型ヘルプサービスⅠ　（週１回程度）
要支援１・２
事業対象者

介護型ヘルプサービスⅡ　（週２回程度）
要支援１・２
事業対象者

３割負担

単位 １割負担 ２割負担 ３割負担

単位 １割負担 ２割負担

身体２生活２　（身体30分以上1時間未満＋生活45分以上70分未満）

身体３生活２　（1時間以上1時間30分未満＋生活45分以上70分未満）

１割負担 ２割負担 ３割負担

身体介護に引き続き生活援助を行った場合


